
UCHWAŁA NR LV/424/23 
RADY GMINY W KIJACH 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie stosownych umów o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art.18 ust. 2 pkt 15, art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.40 z późn. zm.) oraz art.4 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343) Rada Gminy w Kijach uchwala, co 
następuje, Rada Gminy w Kijach uchwala, co następuje 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie stosownych umów o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego na zasadach określonych w art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym oraz zawarcia umowy o dopłatę, o której mowa w art. 13 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. 
o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kije. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Ewelina Lasak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B7A9C19-8426-4610-BA7B-53E29C1CA18C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym wprowadza pojęcie organizatora 
publicznego transportu zbiorowego, którym jest jednostka samorządu terytorialnego. Do zadań organizatora 
należy: planowanie rozwoju transportu, organizowanie publicznego transportu zbiorowego, zarządzanie 
publicznym transportem zbiorowym. 

Podjęcie roli organizatora transportu zbiorowego przez gminę Kije umożliwi przeciwdziałanie wykluczeniu 
transportowemu mieszkańców obszarów położonych peryferyjnie względem Kij oraz mniej zamożnych 
mieszkańców gminy, a także przyczyni się do ograniczenia ruchu samochodów osobowych, a tym samym do 
poprawy jakości powietrza i bezpieczeństwa na drogach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B7A9C19-8426-4610-BA7B-53E29C1CA18C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/424/23 RADY GMINY W KIJACH z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


